

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro (Hasta Concepto)**

Al mes 12/2022 - Recursos Afectados

Ejercicio: 2.022							
Clasificación institucional: 1.1.2 - Org. Descen.							
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	55.598.652.000,00	54.360.821.693,94	109.959.473.693,94	101.500.570.345,27	92,31%	100.979.695.678,57	91,83%
11 - INGRESOS TRIBUTARIOS	6.350.341.000,00	0,00	6.350.341.000,00	5.430.380.405,07	85,51%	5.430.380.405,07	85,51%
3 - S/PROD.CON.S.Y TR.	6.350.341.000,00	0,00	6.350.341.000,00	5.430.380.405,07	85,51%	5.430.380.405,07	85,51%
3 - Combustibles Líq.	6.350.341.000,00	0,00	6.350.341.000,00	5.430.380.405,07	85,51%	5.430.380.405,07	85,51%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	29.429.803.000,00	21.059.463.631,30	50.489.266.631,30	49.300.312.972,68	97,65%	49.188.763.196,60	97,42%
1 - Tasas y tarifas	487.400.000,00	14.052.238,19	501.452.238,19	502.465.411,73	100,20%	502.465.411,73	100,20%
6 - Tasas Bromatológicas	108.070.000,00	0,00	108.070.000,00	102.605.363,18	94,94%	102.605.363,18	94,94%
9 - Otras	379.330.000,00	14.052.238,19	393.382.238,19	399.860.048,55	101,65%	399.860.048,55	101,65%
2 - Derechos	2.734.462.000,00	318.792.529,76	3.053.254.529,76	2.875.360.037,23	94,17%	2.874.455.166,22	94,14%
1 - Uso puertos y aeród.	68.620.000,00	318.792.529,76	387.412.529,76	427.729.013,27	110,41%	426.824.142,26	110,17%
4 - Peaje	2.450.000.000,00	0,00	2.450.000.000,00	2.278.134.312,31	92,99%	2.278.134.312,31	92,99%
9 - Otros	215.842.000,00	0,00	215.842.000,00	169.496.711,65	78,53%	169.496.711,65	78,53%
5 - Alquileres y Conces.	20.394.000,00	109.487.887,35	129.881.887,35	159.913.556,28	123,12%	154.055.703,56	118,61%
2 - De Aeródromos	20.394.000,00	109.487.887,35	129.881.887,35	159.913.556,28	123,12%	154.055.703,56	118,61%
6 - Multas	20.480.000,00	0,00	20.480.000,00	24.749.525,60	120,85%	24.749.525,60	120,85%
1 - Multas por infrac.	20.480.000,00	0,00	20.480.000,00	24.417.501,78	119,23%	24.417.501,78	119,23%
2 - Otras Multas	0,00	0,00	0,00	332.023,82	0,00%	332.023,82	0,00%
7 - Contrib de mejoras	207.000,00	0,00	207.000,00	150.621,70	72,76%	150.621,70	72,76%
1 - Contrib de mejoras	207.000,00	0,00	207.000,00	150.621,70	72,76%	150.621,70	72,76%
9 - Otros	26.166.860.000,00	20.617.130.976,00	46.783.990.976,00	45.737.673.820,14	97,76%	45.632.886.767,79	97,54%
1 - Afectac. y Devoluc.	0,00	0,00	0,00	20.578.680,60	0,00%	20.578.680,60	0,00%
2 - Vta. Pliegos y Legaj	664.000,00	2.976,00	666.976,00	125.916,87	18,88%	125.916,87	18,88%
3 - Prod.juegos de Azar	26.060.304.000,00	20.615.428.000,00	46.675.732.000,00	45.509.192.918,02	97,50%	45.509.192.918,02	97,50%
9 - No especificados	105.892.000,00	1.700.000,00	107.592.000,00	207.776.304,65	193,12%	102.989.252,30	95,72%
14 - VTA.BS.ySER.ADM.PUBL	162.423.000,00	90.771.160,02	253.194.160,02	329.052.867,60	129,96%	216.247.402,71	85,41%
1 - Venta de Bienes	94.580.000,00	90.000.000,00	184.580.000,00	251.120.383,51	136,05%	143.567.154,88	77,78%
1 - Vtas Produc.Indust.	94.580.000,00	90.000.000,00	184.580.000,00	251.120.383,51	136,05%	143.567.154,88	77,78%
2 - Venta de Servicios	67.843.000,00	771.160,02	68.614.160,02	77.932.484,09	113,58%	72.680.247,83	105,93%
4 - Vta.Servicios-SECiT	64.993.000,00	0,00	64.993.000,00	67.337.110,56	103,61%	67.337.110,56	103,61%
7 - Servicio D.P.V. y Ur	2.450.000,00	0,00	2.450.000,00	9.624.642,33	392,84%	4.372.406,07	178,47%
13 - Vta.de Serv.SIGEPRO	400.000,00	771.160,02	1.171.160,02	970.731,20	82,89%	970.731,20	82,89%
16 - RENTA DE PROPIEDAD	0,00	0,00	0,00	1.637.845,82	0,00%	1.637.845,82	0,00%
7 - Benef.por dif.cambio	0,00	0,00	0,00	1.637.845,82	0,00%	1.637.845,82	0,00%

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro (Hasta Concepto)**

Al mes 12/2022 - Recursos Afectados

Ejercicio: 2.022							
Clasificación institucional: 1.1.2 - Org. Descen.							
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
3 - Dif.Camb.Conv.Divisa	0,00	0,00	0,00	1.637.845,82	0,00%	1.637.845,82	0,00%
17 - TRANSFER.CORRIENTES	7.302.634.000,00	7.314.136.000,00	14.616.770.000,00	14.670.959.208,97	100,37%	14.670.959.208,97	100,37%
1 - Del sector privado	63.396.000,00	10.169.000,00	73.565.000,00	72.250.306,00	98,21%	72.250.306,00	98,21%
3 - De empresas privadas	63.396.000,00	10.169.000,00	73.565.000,00	72.250.306,00	98,21%	72.250.306,00	98,21%
5 - Gob.e Inst.Prov.y M	7.239.238.000,00	7.303.967.000,00	14.543.205.000,00	14.598.708.902,97	100,38%	14.598.708.902,97	100,38%
1 - De Gob.Em.e Inst.P.P	7.239.238.000,00	7.303.967.000,00	14.543.205.000,00	14.598.708.902,97	100,38%	14.598.708.902,97	100,38%
21 - REC.PROPIOS DE CAP.	0,00	0,00	0,00	4.740.200,00	0,00%	4.740.200,00	0,00%
1 - Venta de activos	0,00	0,00	0,00	4.740.200,00	0,00%	4.740.200,00	0,00%
3 - Vta.Maquinar.y Eq.	0,00	0,00	0,00	4.740.200,00	0,00%	4.740.200,00	0,00%
22 - TRANSF.DE CAPITAL	0,00	219.885.000,00	219.885.000,00	24.606.122,66	11,19%	24.606.122,66	11,19%
1 - Del Sector Privado	0,00	9.885.000,00	9.885.000,00	10.889.879,00	110,17%	10.889.879,00	110,17%
3 - De Empresas Privadas	0,00	9.885.000,00	9.885.000,00	10.889.879,00	110,17%	10.889.879,00	110,17%
2 - De Administ.Nacional	0,00	210.000.000,00	210.000.000,00	13.716.243,66	6,53%	13.716.243,66	6,53%
1 - Adm.Ctral.Nacional	0,00	10.000.000,00	10.000.000,00	13.716.243,66	137,16%	13.716.243,66	137,16%
2 - De Inst.Desc.Nac.	0,00	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
34 - RECUP.PMOS.LARGO PL.	504.000.000,00	219.907.097,58	723.907.097,58	1.056.042.366,89	145,88%	759.522.941,16	104,92%
1 - Del Sector Privado	504.000.000,00	219.907.097,58	723.907.097,58	1.056.042.366,89	145,88%	759.522.941,16	104,92%
3 - Pmos.Adj.Viv.DPV y U	504.000.000,00	219.907.097,58	723.907.097,58	1.056.042.366,89	145,88%	759.522.941,16	104,92%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	58.700.000,00	3.031.292.307,32	3.089.992.307,32	3.051.745.313,28	98,76%	3.051.745.313,28	98,76%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	2.974.949.801,78	2.974.949.801,78	2.974.944.318,80	100,00%	2.974.944.318,80	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	2.974.949.801,78	2.974.949.801,78	2.974.944.318,80	100,00%	2.974.944.318,80	100,00%
7 - Adelantos Provee.yC.	58.700.000,00	56.342.505,54	115.042.505,54	76.800.994,48	66,76%	76.800.994,48	66,76%
1 - Adel.Proveed.corto P	58.700.000,00	56.342.505,54	115.042.505,54	76.800.994,48	66,76%	76.800.994,48	66,76%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	11.790.751.000,00	22.425.366.497,72	34.216.117.497,72	27.631.093.042,30	80,76%	27.631.093.042,30	80,76%
2 - Cont. p/financ.cap.	11.790.751.000,00	8.236.963.136,72	20.027.714.136,72	13.442.689.681,30	67,12%	13.442.689.681,30	67,12%
1 - Contr.de Adm.Central	11.790.751.000,00	8.236.963.136,72	20.027.714.136,72	13.442.689.681,30	67,12%	13.442.689.681,30	67,12%
3 - Cont. p/fin.apl.fin.	0,00	14.188.403.361,00	14.188.403.361,00	14.188.403.361,00	100,00%	14.188.403.361,00	100,00%
1 - Contr.de Adm.Central	0,00	14.188.403.361,00	14.188.403.361,00	14.188.403.361,00	100,00%	14.188.403.361,00	100,00%